
ZARZĄDZENIE NR 49.2024 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego 
w Opatowie. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 237 13a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878), zarządzam co następuje:  

§ 1. Wprowadza się Regulamin wyboru Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 49.2024 
Starosty Opatowskiego 
z dnia 2 października 2024 r. 

Regulamin wyboru Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie 

§ 1. Regulamin wyboru Przedstawicieli pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie, zwany dalej 
Regulaminem, określa tryb wyboru Przedstawicieli pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie w celu 
współdziałania z Pracodawcą oraz reprezentowania interesów Pracowników przy uzgadnianiu z Pracodawcą 
wszystkich działań, które wymagają takiego uzgodnienia na podstawie przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego, w tym w trybie art. 237 13a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878).  

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Pracodawcy - oznacza to Starostwo Powiatowe w Opatowie; 

2) Osobach Zatrudnionych - oznacza to osoby zatrudnione w Starostwie Powiatowym w Opatowie; 

3) Przedstawicielu Pracowników – należy przez to rozumieć pracownika Starostwa Powiatowego w Opatowie 
wybranego przez pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie; 

4) Wyborach - oznacza to wybory w celu wyłaniania Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego 
w Opatowie; 

5) EZD – system Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją w Starostwie Powiatowym w Opatowie. 

§ 3. 1. Pracodawca w drodze ogłoszenia wywieszanego na tablicy ogłoszeniowej mieszczącej się 
w siedzibie Pracodawcy oraz przez informację, która zostanie przekazana drogą EZD, powiadamia Osoby 
Zatrudnione o potrzebie i terminie przeprowadzenia Wyborów.  

2. Wybory przeprowadza się na koszt Pracodawcy, w czasie pracy i w miejscu wyznaczonym przez 
Pracodawcę. 

§ 4. 1. Wybory przeprowadza powołana przez Pracodawcę komisja wyborcza, w skład której wchodzą 
następujące osoby:  

1) Paweł Sadrak – Sekretarz Powiatu; 

2) Dorota Kamińska – inspektor ds. kadrowych; 

3) Konrad Mendyk  – Kierownik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego. 

2. Komisja wykonuje czynności wskazane w Regulaminie w czasie pracy. 

§ 5. 1. Każdej Osobie Zatrudnionej u pracodawcy w dniu przeprowadzania Wyborów przysługuje zarówno 
czynne, jak i bierne prawo wyborcze.  

2. Kandydatem na Przedstawiciela Pracowników może być każdy Pracownik, z wyjątkiem Starosty 
Opatowskiego, Wicestarosty Opatowskiego, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu oraz członków komisji 
wyborczej. 

3. Każdej Osobie Zatrudnionej przysługuje jeden głos. 

4. Wybory są tajne i bezpośrednie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Prawo zgłaszania swojej kandydatury ma każda Osoba Zatrudniona, której przysługuje czynne 
prawo wyborcze. Wyłącza się możliwość zgłaszania kandydatury innej osoby bez jej zgody, z zastrzeżeniem 
ust. 2.  

2. Kandydaci mogą zgłaszać się oddając komisji wyborczej wypełniony przez kandydata „Załącznik do 
Regulaminu - Oświadczenie o zgodzie na kandydowanie" do Sekretarza Powiatu w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego w Opatowie. 

3. Komisja wyborcza w terminie 3 dni licząc od dnia przekazania informacji, o której mowa w § 3 ust. 1, 
przyjmuje zgłoszenia kandydatów na Przedstawiciela Pracowników. 

4. Komisja wyborcza na podstawie otrzymanych zgłoszeń sporządza listę kandydatów oraz karty wyborcze. 

7. 1. Wybór Przedstawiciela Pracowników spośród zgłoszonych kandydatów dokonywany jest 
w głosowaniu poprzez zaznaczenie jednego okienka znakiem „X" (krzyżykiem) przy imieniu i nazwisku jednego 
wybranego kandydata na karcie wyborczej. Oddany głos jest nieważny, jeżeli znak „X" został postawiony przy 
imieniu i nazwisku więcej niż jednego kandydata albo nie został postawiony przy nazwisku żadnego 
kandydata. 

2. Głosowanie odbędzie się w terminie 5 dni licząc od dnia przekazania informacji, o której mowa w 3 
ust.1. 

3. Głosować osobiście można w terminie określonym w ust. 2 w siedzibie Pracodawcy, urna będzie 
wystawiona w pok. 303. 

4. Można oddać tylko jeden głos. 

5. Informacja o oddaniu głosu przez osobę zatrudnioną trafia do komisji wyborczej. 

6. Kandydat, który otrzyma najwyższa ilość głosów zostanie wybranym Przedstawicielem Pracowników 
Starostwa Powiatowego w Opatowie, kandydat z drugim wynikiem zostanie wybrany jego Zastępcą. 

7. W przypadku równej ilości głosów o wyborze kandydata decyduje losowanie przeprowadzone przez 
komisję wyborczą. 

8. Komisja wyborcza ustala wynik głosowania oraz sporządza protokół z głosowania zgodnie z załącznikiem 
nr 2 . 

9. Komisja informuję Osoby Zatrudnione o wynikach głosowania poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
protokołu, o którym mowa w ust. 8. 

10. Komisja wydaje Zaświadczenie o wyborze Przedstawicieli Pracowników wg załącznika nr 3 do 
regulaminu. 

§ 8. Wynik Wyborów ogłasza się za pomocą komunikatu zamieszczonego w elektronicznym obiegu 
dokumentów, a w wypadku osób nie mających dostępu do ww. obiegu poprzez przedstawienie im dokumentu 
do zapoznania się. 

§ 9. 1. Kadencja Przedstawiciela Pracowników trwa 5 lat liczone od daty wyboru. Kolejne wybory będą 

przeprowadzone nie później niż 14 dni przed zakończeniem bieżącej kadencji. 

2. Z dniem dokonania wyboru Przedstawicieli Pracowników, upływa kadencja poprzednio wybranych 

Przedstawicieli. 

3. Wygaśnięcie funkcji Przedstawiciela Pracowników przed upływem kadencji może nastąpić wskutek: 

a) śmierci, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 2



b) ustania stosunku pracy, 

c) odwołania ze stanowiska, 

d) zrzeczenia się funkcji. 

4. Pracownicy mogą odwołać Przedstawiciela pracowników podczas trwania kadencji, na podstawie 

złożonego do Pracodawcy pisemnego wniosku uzasadniającego odwołanie przedstawiciela. Żeby odwołanie 
było skuteczne musi być podpisane przez co najmniej 30 % Pracowników zatrudnionych na dzień jego 
składania. 

5. Przedstawiciel Pracowników może zrzec się funkcji z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Pisemne oświadczenie o zrzeczeniu się z funkcji przedstawiciel składa Pracodawcy. 

6. W przypadku wygaśnięcia funkcji Przedstawiciela Pracowników przed upływem kadencji, jego miejsce 
na czas upływu kadencji zajmuje kandydat, który w wyborach na daną kadencję uzyskał kolejno największą 
ilość głosów. 

7. W przypadku braku kolejnego kandydata wybory uzupełniające przeprowadza się stosując zasady 

przewidziane dla wyboru Przedstawicieli Pracowników. 

§ 10. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem jego wprowadzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 3



Załącznik do Załącznika 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie na przedstawiciela pracowników do współdziałania 
z pracodawcą 

     

Dane pracownika: 

……………………………………………. 

/imię i nazwisko/ 

…………………………………………….. 

/stanowisko/ 

……………………………………………… 

/komórka organizacyjna/ 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie na przedstawiciela pracowników do współdziałania 
z pracodawcą 

Ja ……………………………………………………..oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na 
przedstawiciela/przedstawicielkę pracowników do reprezentowania interesów pracowników Starostwa 
Powiatowego w Opatowie wobec pracodawcy w wyborach ogłoszonych przez Komisję Wyborczą w dniu 
……………………………………………. 

  …………………………………………… 

/data i podpis/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Załącznika 

Protokół z głosowania 

1. Głosowanie odbyło się w dniu ……………. r., rozpoczęło się o godz. …………… i trwało bez przerwy do godz. 
……………. . 

2. Liczba uprawnionych do głosowania – ……… osób. 

3. Komisja wydała kart do głosowania w ilości sztuk ………. 

4. Oddano kart do głosowania - ……………., w tym: 

a) głosów ważnych - ………….. ; 

b) głosów nieważnych - ………….. . 

5. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 

1. ……………………..  ………………; 

2. ………………………  ………………; 

3. ……………………..  ………………; 

4. ……………………..  ………………; 

6. Komisja stwierdziła, że największą ilość głosów uzyskali: 

1. ……………………………………; Przedstawiciel Pracowników 

2. ……………………………………; Z-ca Przedstawiciela Pracowników 

Podpisy członków Komisji wyborczej: 

1. Paweł Sadrak   ……………….. 

2. Dorota Kamińska  ……………….. 

3. Konrad Mendyk  ……………….. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Załącznika 

ZAŚWIADCZENIE 

Komisja Wyborcza zaświadcza, że w wyniku wyborów przeprowadzonych w dniu ……………………………..Pan/ 
Pani …………………………………………został/a wybrany/a Przedstawiciela Pracowników/ Z-cę  Przedstawiciela 
Pracowników* do reprezentowania interesów pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie przy 
uzgadnianiu z pracodawcą wszystkich działań związanych z działalnością.  

       …………………………………………………. 

       …………………………………………………. 

       …………………………………………………. 

       /podpis członków komisji wyborczej/ 

Opatów, dnia …………………………… 

*-niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Starosta organizuje 
pracę zarządu powiatu i starostwa powiatowego, kieruje bieżącymi sprawami powiatu oraz reprezentuje 
powiat na zewnątrz oraz zgodnie z art. 35 ust. 2 Starosta jest kierownikiem starostwa powiatowego oraz 
zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz 
zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy art. 237 13a  przedstawiciele pracowników, o 

których mowa w art. 237 11a, są wybierani przez zakładowe organizacje związkowe, a jeżeli u pracodawcy 
takie organizacje nie działają - przez pracowników, w trybie przyjętym w zakładzie pracy. 
 

W związku z koniecznością wyboru Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie, 
zachodzi potrzeba wprowadzić niniejsze zarządzenie. 

 

Opracował: stanowisko ds. kadrowych 
Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 49.2024 
Data dokumentu 2024-10-02 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Przedstawicieli Pracowników 

Starostwa Powiatowego w Opatowie. 
Identyfikator dokumentu 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-792976363 
Numer seryjny 1A5A026B03489316 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.10.2024 15:28:18 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD3D505-4DE7-4AD0-B017-7A007346EFBD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 49.2024 STAROSTY OPATOWSKIEGO z dnia 2 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin wyboru Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 9 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 9 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1

	Załącznik 1 - Oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie na przedstawiciela pracowników do współdziałania z pracodawcą do Załącznika 1
	Załącznik 1 - Protokół z głosowania do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1

	Załącznik 1 - ZAŚWIADCZENIE do Załącznika 1
	Uzasadnienie


